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Alaselkäkivuista vain 10 % voidaan Eija 
Fors-Virtasen mukaan selittää lääketieteel-
lisesti MRI- tai röntgen tutkimuksilla. Eija on 
kouluttautunut Englannissa yliopistossa ki-
ropraktikoksi, ravitsemustieteiden maiste-
riksi ja akupunkturistiksi sekä Suomessa fy-
sioterapeutiksi ja OMT-fysioterapeutiksi.

– Selkävaivojen taustalla on usein epä-
spesifisiä syitä, joihin kuuluvat mekaaniset, 

Selkävaivan taustalla usein liikekontrollin ja 
faskiakalvojen toimintahäiriöitä

toiminnalliset selkävaivat, joissa havaitaan 
liikehäiriöitä ja liikkeen kontrollin häiriöitä. 
Spesifisiin lääketieteellisiin syihin kuuluvat 
hermojuuriongelmat neurologisine löydök-
sineen, murtumat, kasvaimet ja synnynnäi-
set epämuodostumat. Liikehäiriöt ovat yh-
teydessä faskiakalvo- tai fasettinivelperäisiin 
ärsytyksiin ja välilevyongelmiin, jolloin löy-
döksenä on kivulias ja rajoittunut liikesuun-
ta. Liikekontrollin häiriössä selän aktiivisten 
liikkeiden kontrolli heikkenee. Virheellinen 
liikekontrolli aiheuttaa virheellisiä ryhtiasen-
toja ja selän liikkeitä, jotka kuormittavat ku-
doksia epäsymmetrisesti ylläpitäen kipua.

Hoito vaatii monipuolista 
erityisosaamista
Liikekontrollin häiriöistä johtuva lanneranka-
kipu ja sen toiminnallinen haitta ovat Eijan 
mukaan hoidettavissa, mutta vaatii erityistä 
kliinistä osaamista ja tietoa.

– Epäspesifisissä selkäkivuissa räätälöidyillä 
täsmäharjoitteilla ja yhdistelmähoidoilla saa-
daan usein paras hoitotulos. Kipua voivat yllä-
pitää myös ei-mekaaniset syyt, jotka ovat yh-
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teydessä kivun sentraaliseen sensitisaatioon, 
mikä on yhteydessä erilaisiin elämän stressi-
tekijöihin. Kipujen pitkittyessä niihin ei totu-
ta vaan herkistytään, jolloin kivun pelko saat-
taa alkaa hallita elämää. Siksi tarvittaessa an-
netaan myös ohjeita elämän ja kivun hallin-
taan sekä ravitsemusneuvontaa.

Eija Fors-Virtasella on yli 20 vuoden kliininen 
kokemus potilastyöstä.


